
 
Україна 

Місцеве самоврядування 

 

Слобожанська селищна рада 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

Третя сесія восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про прийняття у комунальну власність  

Слобожанської селищної територіальної громади  

комунального закладу «Дніпровська центральна  

районна бібліотека» Дніпровської районної ради  

Дніпропетровської області» та його перейменування 

  

Відповідно до ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та 

рішення Дніпровської районної ради від 09.09.2020р. керуючись Господарським та 

Цивільним кодексами України, Законом України «Про державну реєстрацію юридичних 

осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань» та враховуючи висновки комісії 

з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров'я, праці, соціального захисту 

населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, 

запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Прийняти з 01.01.2021р. комунальний заклад «Дніпровська центральна 

районна бібліотека» Дніпровської районної ради Дніпропетровської області», який 

розташований за адресою: смт Слобожанське, вул. Теплична, буд. 31, та його філії: 

Бібліотека села Балівка (с.Балівка); Бібліотека села Партизанське (с.Партизанське); 

Бібліотека села Олександрівка (с.Олександрівка) зі спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст Дніпровського району у комунальну власність Слобожанської селищної 

територіальної громади та закріплене за ним на праві оперативного управління майно. 

2. Комісії з передачі юридичної особи, склад якої затверджено рішенням 

Дніпровської районної ради від 19.11.2020р. № 676-32/VII, провести процедури з прийому-

передачі та скласти відповідні акти. 

3. Сектору комунального майна та приватизації виконавчого комітету внести зміни до 

Переліку об’єктів, що перебувають у комунальній власності Слобожанської селищної 

територіальної громади. 

4. Перейменувати юридичну особу - комунальний заклад «Дніпровська центральна 

районна бібліотека» Дніпровської районної ради Дніпропетровської області» у Комунальний 

заклад «Слобожанська бібліотека» Слобожанської селищної ради» у зв’язку із зміною 

власника.  

5. Визначити Комунальний заклад «Слобожанська бібліотека» Слобожанської 

селищної ради» правонаступником усього майна, прав та обов’язків Комунального закладу 

«Дніпровська центральна районна бібліотека» Дніпровської районної ради 

Дніпропетровської області». 



6. Керівникові в установленому законом порядку повідомити орган, що здійснює 

державну реєстрацію, про перейменування юридичної особи на Комунальний заклад 

«Слобожанська бібліотека» Слобожанської селищної ради»  і подати необхідні документи 

для внесення до Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців 

відповідних записів. 

7. Попередити працівників комунального закладу «Дніпровська центральна районна 

бібліотека» Дніпровської районної ради Дніпропетровської області» щодо скорочення штату 

та  забезпечити їх соціально-правові гарантії у порядку та на умовах, визначених 

законодавством України. 

8. Забезпечити підготовку та подання державній службі зайнятості списків осіб, які 

вивільняються у зв'язку із зміною структури  Комунального закладу «Слобожанська 

бібліотека» Слобожанської селищної ради»   

9. Вжити інших заходів, пов'язаних з перейменуванням  комунального закладу 

«Дніпровська центральна районна бібліотека» Дніпровської районної ради 

Дніпропетровської області» на Комунальний заклад «Слобожанська бібліотека» 

Слобожанської селищної ради» , у порядку, встановленому чинним законодавством України. 

10. Фінансовому відділу виконавчого комітету Слобожанської селищної ради 

передбачити у проекті селищного бюджету на 2021 рік видатки на утримання комунального 

закладу «Слобожанська бібліотека» Слобожанської селищної ради»   

 11. Фінансування видатків на утримання комунального закладу «Дніпровська 

центральна районна бібліотека» Дніпровської районної ради Дніпропетровської області» до 

кінця 2020 року здійснюється за рахунок коштів Дніпровського районного бюджету у якому 

передбачені зазначені видатки на 2020 рік. 

12. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров'я, праці, соціального захисту населення, 

регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та 

врегулювання конфлікту інтересів. 

 

 

 

СЕЛИЩНИЙ  ГОЛОВА                                                   І. КАМІНСЬКИЙ 

 

Згідно:  

Секретар селищної ради                        Л.Лагода 

 

смт Слобожанське  

17 грудня 2020 року 

119-3/VІІІ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


